
OBEC LUKOVÁ 
ZASTUPITELSTVO OBCE 

 

 Stránka 1 z 6 

čj. OULK 844/2022 

Sp. zn.: 101.2.1 

Sk. zn.: A/10 

Počet listů: 3 

Počet příloh: 1 

Počet listů příloh: 1 

 

Výpis usnesení ze zasedání 

Zastupitelstva obce Luková č. 4/2022 

konaného dne 31.08.2022 od 16:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu čp. 102 

Usnesení č. 32/2022 

Zastupitelstvo obce Luková schválilo program jednání tak, jak je uveden ve zveřejněné 

pozvánce, která je přílohou č. 1. 

Usnesení č. 33/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 670/2022 ze dne 

25.07.2022) o prodeji pozemků v Lukové, rozhodlo prodat paní , trvalým pobytem 

 pozemky p. č. 96 a 107 v k. ú. Luková o celkové výměře 241 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 34/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 635/2022 ze 

dne 11.07.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , 

trvalým pobytem  pozemek p. č. 2545 v k. ú. Luková o výměře 357 m2 

za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 35/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 718/2022 ze dne 

01.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , trvalým 

pobytem  pozemek p. č. 2619/16 v k. ú. Luková o výměře 105 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 36/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 598/2022 ze dne 

28.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat paní , trvalým 

pobytem , pozemek p. č. 2633/1 v k. ú. Luková o výměře 811 

m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 



 Stránka 2 z 6 

Usnesení č. 37/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost manželů  (čj. 

OULK 636/2022 ze dne 11.07.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat  

, trvalým pobytem , pozemek p. č. 

1722/9 v k. ú. Luková o výměře 26 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy 

Usnesení č. 38/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 608/2022 ze dne 

29.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , trvalým 

pobytem , pozemek p. č. 2185 v k. ú. Luková o výměře 118 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 39/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost paní  (čj. OULK 610/2022 ze dne 

29.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat paní , trvalým 

pobytem , pozemek p. č. 1722/7 o výměře 29 m2 za jednotkovou 

cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 40/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  o směnu pozemků, 

rozhodlo směnit s , bytem  

pozemek p. č. 212/4 v k. ú. Luková o výměře 28 m2 za pozemek p. č. 2613/2 v k. ú. Luková o 

výměře 29 m2 a pozemek p. č. 2613/3 v k. ú. Luková o výměře 10 m2 s finančním vyrovnáním 

rozdílu výměr směňovaných pozemků (tj. 11 m2) za cenu obvyklou (tj. 50 Kč/m2) a pověřuje 

starostu obce k uzavření směnné smlouvy. 

Usnesení č. 41/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 599/2022 ze 

dne 29.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , 

trvalým pobytem  pozemek p. č. 1722/10 o výměře 158 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 42/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 748/2022 ze dne 

08.08.2022) o prodeji části pozemku v Lukové, rozhodlo prodat J  

, trvalým pobytem , část pozemku p. č. 2714/5 o výměře cca 

35 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a 

pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

 

 



 Stránka 3 z 6 

Usnesení č. 43/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 578/2022 ze dne 

24.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , trvalým 

pobytem , pozemek p. č. 1722/8 v k. ú. Luková o výměře 28 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 44/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 607/2022 ze dne 

30.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , trvalým 

pobytem , pozemek p. č. 2620/2 v k. ú. Luková o výměře 32 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 45/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 641/2022 ze 

dne 12.07.2022) o prodeji pozemků v Lukové, rozhodlo prodat panu , 

trvalým pobytem , pozemek p. č. 63 v k. ú. Luková o výměře 65 m2 a 

pozemek p. č. 66 v k. ú. Luková o výměře 211 m2 s připočtením nákladů obce spojených s 

prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 46/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 529/2022 ze 

dne 15.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat  

, oba trvalým pobytem , pozemek p. č. 282/8 v k. ú. 

Luková o výměře 76 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených 

s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 47/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost pana  (čj. OULK 528/2022 ze 

dne 15.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat panu , trvalým 

pobytem , pozemek p. č. 281/1 v k. ú. Luková o výměře 59 m2 za 

jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených s prodejem a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 48/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost Stavebního bytového družstva (čj. OULK 

574/2022 ze dne 24.06.2022) o prodeji pozemků v Lukové, rozhodlo prodat Stavebnímu 

bytovému družstvu Lanškroun, se sídlem Seifertova 173, p. Lanškroun, IČO: 00579378, 

pozemek p. č. 285/7 v k. ú. Luková o výměře 72 m2 a pozemek p. č. 285/9 v k. ú. Luková, který 

vznikne oddělením od pozemku p. č. 285/2 v k. ú. Luková dle geometrického pánu č. 724-

267/2022 o celkové výměře 88 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

 



 Stránka 4 z 6 

Usnesení č. 49/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 609/2022 ze dne 

29.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat  

, oba trvalým pobytem  pozemek p. č. 1722/5 v k. 

ú. Luková o výměře 27 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 50/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 575/2022 ze 

dne 24.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat  

, oba trvalým pobytem , pozemek p. č. 1722/6 v k. ú. 

Luková o výměře 31 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce spojených 

s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 51/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 747/2022 ze 

dne 08.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat  

, oba trvalým pobytem , pozemek p. č. 2714/19 v 

k. ú. Luková o výměře 124 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 52/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 588/2022 ze 

dne 27.06.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo prodat  

, oba trvalým pobytem , pozemek p. č. 1718/2 v k. ú. 

Luková o výměře 241 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů obce 

spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 53/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku pana  (čj. OULK 727/2022 

ze dne 02.08.2022),  (čj. OULK 736/2022 ze dne 03.08.2022),  

(čj. OULK 773/2022 ze dne 10.08.2022) a  (čj. OULK 794/2022 ze dne 

22.08.2022) o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo odkoupit od , bytem 

 - podíl 1/4 pozemku, , bytem  

- podíl 1/4 a , bytem  - podíl 1/4 pozemku p. č. 1954/8 v 

k. ú. Luková o celkové výměře 84 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2. Dále rozhodlo odkoupit 

od , bytem  - podíl 1/4 pozemku p. č. 1954/8 v k. ú. 

Luková o celkové výměře 84 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 a pověřuje starostu obce k 

uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 54/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo odkoupit od pana , trvale bytem  

, pozemek p. č. 361/4 v k. ú. Luková o celkové výměře 4 m2 za jednotkovou 

cenu 50 Kč/m2 a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 



 Stránka 5 z 6 

Usnesení č. 55/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo odkoupit od , 

trvale bytem , pozemek p. č. 343/2 v k. ú. Luková a část pozemku p. č. 

339/1 v k. ú. Luková o celkové výměře cca 295 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 a pověřuje 

starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 56/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  o směnu pozemků, rozhodlo 

směnit s paní , bytem  pozemek p. č. 2715/3 v k. ú. 

Luková o výměře 150 m2 za pozemek st. p. č. 244 v k. ú. Luková o výměře 28 m2 s finančním 

vyrovnáním rozdílu výměr směňovaných pozemků (tj. 122 m2) za cenu obvyklou (tj. 50 Kč/m2) 

a pověřuje starostu obce k uzavření směnné smlouvy. 

Usnesení č. 57/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo nabídku paní  (čj. OULK 749/2022 ze 

dne 08.08.2022),  (čj. OULK 750/2022 ze dne 08.08.2022),  

(čj. OULK 751/2022 ze dne 08.08.2022),  (čj. OULK 780/2022 ze dne 11.08.2022) 

o prodeji pozemku v Lukové, rozhodlo odkoupit od , bytem  

 - podíl 1/4 pozemku, , bytem  - podíl 

1/4 pozemku, , bytem  - podíl 1/4 pozemku a 

, bytem  podíl 1/4 pozemku p. č. 2376/34 

v k. ú. Luková  o výměře celkem 75 m2 za jednotkovou cenu 50 Kč/m2 s připočtením nákladů 

obce spojených s prodejem a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

Usnesení č. 58/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  (čj. OULK 587/2022 ze 

dne 27.06.2022) o pronájmu části pozemku v Lukové, rozhodlo pronajmout  

 část pozemku p. č. 1722/1 v k. ú. Luková o výměře 500 

m2 za cenu 100 Kč/rok a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 59/2022 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo žádost  o směnu pozemků, rozhodlo 

směnit s panem , bytem  a panem  

, bytem , část pozemku p. č. 2547/7 v k. ú. Luková o 

výměře cca 400 m2 za pozemek p. č. 2547/19 v k. ú. Luková o výměře 74 m2 s finančním 

vyrovnáním rozdílu směnovaných pozemků za cenu obvyklou (tj. 50 Kč/m2) a pověřuje 

starostu obce k uzavření směnné smlouvy. 

Usnesení č. 60/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout byt č. 1 v domě čp. 97 v obci Luková panu 

 na dobu určitou 6 měsíců od 01.09.2022 do 28.02.2023 za nájemné 60,- Kč/m2 

a měsíc. 

 

 



 Stránka 6 z 6 

Usnesení č. 61/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout byt č. 2 v domě čp. 97 v obci Luková paní 

 na dobu určitou 2 roky od 01.09.2022 do 31.08.2024 za nájemné 60,- Kč/m2 

a měsíc. 

Usnesení č. 62/2022 

Zastupitelstvo obce Luková rozhodlo pronajmout byt č. 3 v domě čp. 97 v obci Luková paní 

 na dobu určitou 2 roky od 01.09.2022 do 31.08.2024 za nájemné 60,- Kč/m2 

a měsíc. 

Usnesení č. 63/2022 

Zastupitelstvo obce Luková podle § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, schvaluje doplnění obsahu změny č. 2 územního plánu obce 

Luková, změna využití pozemku č. 1073 v k.ú. Květná u Lukové z „plochy vodní a 

vodohospodářské“ na plochu „veřejná prostranství – veřejná zeleň“. 

Usnesení č. 64/2022 

Zastupitelstvo obce Luková ruší Směrnici o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným 

členům ZO Luková a zaměstnancům obce Lukové vydané dne 14.12.2020 usnesením 55/2020 

a pověřuje starostu vydáním směrnice, které by stanovily částky stravného na maximální 

částku danou příslušným nařízením vlády a výši stravenkového paušálu. 

 

Zastupitelstvo obce Luková projednalo a bere na vědomí materiály k bodu č. 33 - Různé. 

V Lukové dne 31.08.2022 

 

 

 

 Petr Celý Ing. Petr Kotěra 

 starosta obce místostarosta 




